
 

 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí 
561 17 Dlouhá Třebová, Školní 199, tel.:777 850 811, datové schránky ID: hqt3zac                                    

  IČO 75017156, bank.sp.: KB 278769370277/0100, e-mail: zsdlouha@dlouhatrebova.cz 

 

 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí               

Směrnice k přijímání dětí do  mateřské školy pro rok 2025/2026 

Č.j.:               Spisový / skartační znak    ZSMSD/11/2025/RE             A.1.          A10 

Vypracoval:                          Mgr. Alena Kopecká 

Schválil:                          Mgr. Alena Kopecká 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 10.3. 2025 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 10.3. 2025 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou  číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto 

předpisu. 
 

Směrnice je zpracovaná  v  souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 

a § 50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdější předpisů. 

 

Obsah :   

Čl. 1 Obecná ustanovení a podmínky přijetí 

Čl. 2 Výsledek přijímacího řízení 

Čl. 2 Přijímací kriteria 

Čl. 3 Ukončení docházky dítěte do MŠ 

             Čl. 4 Závěrečné ustanovení 

 

 
Čl. 1 

Obecná ustanovení a podmínky přijetí 

 

1. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro 

děti od 2 let.  

2. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

3. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do 

zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné. Má-li být dítě, 

které nastupuje povinnou předškolní docházku, vzděláváno individuálně, je zákonný zástupce 

dítěte povinen toto oznámení učinit písemně nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku.  

4. Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje dle § 34a odstavce 1 školského zákona na státní 

občany České republiky, kteří pobývají na území České republiky déle než 90 dnů, a na 

občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle 

než 90 dnů. Dále se povinné předškolní vzdělávání vztahuje na jiné cizince, kteří jsou 

oprávněni na území České republiky trvale nebo přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na 

účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. Povinné předškolní vzdělávání se nevztahuje 

na děti s hlubokým mentálním postižením      

5. Zápis k předškolnímu vzdělávání (na školní rok 2025-26) se koná ve středu 7. 5. 2025                           

(8:00 - 12:00 hod). Zápis proběhne distanční formou. Zákonní zástupci vloží všechny 

potřebné dokumenty do obálky, na kterou napíší ZÁPIS DO MŠ, obálku vhodí v den zápisu do 

schránky u vchodu do základní školy v časovém rozmezí od 8:00 hod. do 12:00 hod. Termín a 

místo zápisu stanoví ředitel mateřské školy v dohodě se zřizovatelem a zveřejní je na 

webových stránkách mateřské školy, ve vývěsce a na nástěnce v mateřské škole. 



6. Ředitel mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o stanovení 

zkušebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. Zkušební pobyt není možné 

dle §34 odst. 3 školského zákona stanovit dítěti, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

7. O přijetí dítěte uvedeného v § 16 odst. 9 školský zákon v platném znění rozhodne ředitel 

mateřské školy na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě 

také registrujícího praktického lékaře. 

8.  Do mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti, které před 

začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého 

pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v obci Dlouhá Třebová.   

9. Do mateřské školy může být přijato, v souladu s § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, má doklad, že je proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci a má toto 

potvrzeno dětským lékařem. Výjimku mají děti, které nastupují povinné předškolní vzdělávání. 

10. Rodiče si  z webu MŠ stáhnou dokumenty potřebné k zápisu: 

 Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, jejíž součástí je formulář pro 

vyjádření dětského lékaře o způsobilosti dítěte navštěvovat MŠ 

 Evidenční list dítěte 

Výše zmíněné vyplněné dokumenty odevzdají zpět do MŠ v den zápisu. 

11. Na Žádosti o přijetí je nutné vyjádření dětského lékaře o absolvování povinného očkování 

dítěte. Potvrzení od lékaře nesmí být v den zápisu dítěte do MŠ starší než 3 měsíce.  

12. Rodiče k zápisu dodají: 

 Kopii rodného listu dítěte 

 Vyjádření lékaře o pravidelném očkování dítěte 

 Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

 Evidenční list dítěte 

 Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávněnost k pobytu na území ČR 

ve smyslu ustanovení § 20 odstavec 2 písm. d) školský zákon v platném znění. 
 

13. Rodiče přijatých dětí jsou povinni měsíčně platit úhradu za předškolní vzdělávání. 

Osvobozeny od úplaty za předškolní vzdělávání jsou děti, které plní povinnou předškolní 

docházku. 

14. Před nástupem dítěte do MŠ jsou rodiče povinni přihlásit své dítě ke stravování u vedoucí 

školní jídelny. 

15. Děti jsou přijímány k začátku školního roku, v průběhu školního roku pouze v případě volné 

kapacity MŠ. 

16. Počet přijatých dětí je vázán na kapacitu školy, její materiální, hygienické a další podmínky, 

individuální potřeby přijímaných dětí a jejich ochranu a bezpečnost. 

17. Dítě musí být způsobilé účastnit se vzdělávacích činností a být přiměřeně samostatné. 

18. Dítě musí být bez plen a zvládat osobní hygienu. 

 

Čl. 2 

Výsledek přijímacího řízení 
 

1.  Výsledek přijímacího řízení - seznam uchazečů pod přiděleným registračním číslem 

s výsledkem řízení u každého uchazeče - se zveřejní na veřejně přístupném místě ve škole, ve 

vývěsce školy a na www MŠ do 30 dnů ode dne zápisu. Seznam je vyvěšen minimálně po dobu 

15 dnů.  

2. Mateřská škola vydá rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí dítěte ve správním řízení do 30 dnů ode 

dne zahájení přijímacího řízení (den zápisu). 
 



Čl. 3 

Přijímací kriteria 

1. Děti, které dovrší pět let věku do 31.8.2025, s trvalým bydlištěm v Dlouhé Třebové (předškoláci). 

 

2. Děti, které dovrší čtyři roky věku do 31.8.2025, s trvalým bydlištěm v Dlouhé Třebové. 

 

3. Děti, které dovrší tři roky věku do 31.8.2025, s trvalým bydlištěm v Dlouhé Třebové. 

 

V jednotlivých kritériích se pak děti řadí podle data narození – den, měsíc, rok (starší má přednost). 

V případě stejného data narození v jednotlivých kritériích se děti řadí podle abecedního řazení příjmení 

(dítě s příjmením začínajícím na A má přednost před dítětem s příjmením začínajícím na B atd.) 

 

Čl. 4 

Ukončení docházky dítěte do MŠ 

1. Ředitel mateřské školy může po předchozím upozornění písemně oznámeném zákonnému 

zástupci dítěte rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání, jestliže: 

a) dítě se bez omluvy zákonného zástupce nepřetržitě neúčastní předškolního vzdělávání po dobu 

delší než dva týdny, 

b) zákonný zástupce závažným způsobem opakovaně narušuje provoz mateřské školy, 

c) ukončení doporučí v průběhu zkušebního pobytu dítěte lékař nebo školské poradenské 

zařízení, 

d) zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole nebo úplatu za 

školní stravování ve stanoveném termínu a nedohodne s ředitelem jiný termín úhrady. 

2. Rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání nelze v případě dítěte, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné. 

 

Čl. 5 

Závěrečné ustanovení 

Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem 10.3.2025 

 

                                                                                          Mgr. Alena Kopecká, ředitelka školy 


